9Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.228

<#ABC#443217#9#513263>

PORTARIA Nº 325, de 09 de fevereiro de 2024

Dispõe sobre a concessão de Licença
para tratar de interesses particulares, nos
termo da Lei n° 20.756, de 28 de janeiro
de 2020.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA, no uso das
atribuições legalmente conferidas, nos termos do Art. 163, da Lei
Estadual n°20.756 de 28 de Janeiro de 2020 e conforme constam
nos autos do Processo nº 202400010009939 e no Despacho do
Gabinete Nº Automático 787/2024 (56670701), resolve:
Art. 1º CONCEDER ao servidor SILVIO DIVINO DE MELO,
titular do CPF nº ***.576.201-**, licença para tratar de interesses
particulares pelo período de 03 (três) anos, contados de 16.02.2024
A 15.02.2027.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

THALLES PAULINO DE ÁVILA
Superintendente de Gestão Integrada

*Nota: Delegação de assinatura por meio da Portaria nº 13/2019
- SES.
<#ABC#443217#9#513263/>

Protocolo 443217

<#ABC#443206#9#513249>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
19/2020-SES/GO. Processo nº: 201900010049293. Objeto:
1.1.1. a alteração do CNPJ 61.600.839/0001-55 e do endereço,
correspondente à matriz sediada em São Paulo/SP, para o CNPJ
nº 61.600.839/0009-02 e endereço de sua lial situada em Goiânia;
e 1.1.2. o reajuste do valor unitário da taxa de administração, que
consta na Cláusula Segunda do Contrato nº 19/2020-SES/GO, em
aproximadamente 4,82% (quatro inteiros e oitenta e dois centésimos
por cento), em decorrência da aplicação do Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo - IPCA (IBGE), acumulado no período
de 11/2022 a 10/2023. Contratada: Centro de Integração Empresa
Escola - CIEE. Valor do Aditivo: 70,40. Dotação Orçamentária:
2850.10.122.4200.4243.03.15000100.90. Data da assinatura:
16/02/2024. Signatários: Rasivel dos Reis Santos Junior -
Secretário de Estado da Saúde. Julio Cesar da Silva - Centro de
Integração Empresa Escola - CIEE.
<#ABC#443206#9#513249/>

Protocolo 443206

<#ABC#443207#9#513251>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
1/2023-SES/GO. Processo nº: 202200010066753. Contratada:
DUOSYSTEM TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA. Objeto:
Reajuste do valor mensal do Contrato nº 1/2023/SES, em 4,68%
(quatro inteiros e sessenta e oito centésimos por cento), em
decorrência da aplicação do Índice de Preços ao Consumidor
Amplo, do Instituto Brasileiro de Geograa e estatística - IPCA/
IBGE, acumulado no período entre os meses de 12/2022 à 11/2023.
Valor do reajuste: R$ 23.417,70. Valor mensal reajustado: R$
523.417,70. Vigência: a partir de 19/02/2024. Data da assinatura
da Apostila: 19/02/2024. Signatário: Rasível dos Reis Santos
Júnior. Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#443207#9#513251/>

Protocolo 443207

<#ABC#443247#9#513300>

EXTRATODO 5º APOSTILAMENTOAOCONTRATODEGESTÃO
Nº 50/2022-SES/GO. Processo nº: 202000010037537. Parceiro
Público: Estado deGoiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro
Privado: Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento -
IMED. Objeto: Repasse de assistência nanceira da União para
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e
auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou fundações.
Valor Total: R$ 214.452,12. Dotação Orçamentária: 2850.10.30
2.1043.2516.03.26000232.50. Data da assinatura: 19/02/2024.
Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado
da Saúde.
<#ABC#443247#9#513300/>

Protocolo 443247

<#ABC#443248#9#513301>

EXTRATODO 5º APOSTILAMENTOAOCONTRATODEGESTÃO
Nº 20/2023-SES/GO. Processo nº: 202100010054420. Parceiro
Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Parceiro Privado: Associação de Gestão, Inovação e Resultados
em Saúde - AGIR. Objeto: Repasse de assistência nanceira da
União para cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros,
técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das
unidades de saúde geridas por organizações sociais de saúde ou
fundações. Valor Total: R$ 290.383,56. Dotação Orçamentária:
2850.10.302.1043.2516.03.26000232.50. Data da assinatura:
19/02/2024. Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário
de Estado da Saúde.
<#ABC#443248#9#513301/>

Protocolo 443248

<#ABC#443249#9#513302>

EXTRATODO 3º APOSTILAMENTOAOCONTRATODEGESTÃO
Nº 88/2022-SES/GO. Processo nº: 202200010020876. Parceiro
Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Parceiro Privado: Instituto de Planejamento e Gestão de Serviços
Especializados - IPGSE. Objeto: Repasse de assistência nanceira
da União para cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros,
técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das
unidades de saúde geridas por organizações sociais de saúde ou
fundações. Valor Total: R$ 15.203,24. Dotação Orçamentária:
2850.10.302.1043.2516.03.26000232.50. Data da assinatura:
19/02/2024. Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário
de Estado da Saúde.
<#ABC#443249#9#513302/>

Protocolo 443249

<#ABC#443250#9#513303>

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 91/2023-SES/GO. Processo nº: 202300010063734.
Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da
Saúde. Parceiro Privado: Fundação Universitária Evangélica -
FUNEV . Objeto: Repasse de assistência nanceira da União para
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e
auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou fundações.
Valor Total: R$ 18.174,78. Dotação Orçamentária: 2850.10.30
2.1043.2516.03.26000232.50. Data da assinatura: 19/02/2024.
Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado
da Saúde.
<#ABC#443250#9#513303/>

Protocolo 443250

<#ABC#443269#9#513326>

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº
12/2024. Processo nº 202400010007352. Objeto: prestação
de serviços junto à CONTRATANTE na função de Engenheiro
Mecânico para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público, conforme previsto na alínea “k” do inciso VI, do
art. 2º, da Lei estadual n° 20.918, de 21 de dezembro de 2020.
Contratado (a): JENNYFER LORRANNE MACEDO DE ALMEIDA,
CPF nº XXX.325.841-XX. Valor do Contrato: R$ 4.220,52 (quatro
mil, duzentos e vinte reais, cinquenta e dois centavos). Dotação
Orçamentária: 2024.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.91.1002.
Vigência: 3 (três) anos, contados a partir de 1º de março de 2024.
Signatários: Rasivel dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado
da Saúde e Jennyfer Lorranne Macedo de Almeida - Engenheiro
Mecânico.
<#ABC#443269#9#513326/>

Protocolo 443269

<#ABC#443272#9#513328>

EXTRATODO1º TERMOADITIVOAOCONTRATOTEMPORÁRIO
DEPESSOALN° 152/2023. Processo nº: 202300010043302.Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Pessoal por Tempo
Determinado nº 152/2023-SES/GO, por mais 18 (dezoito) meses.
Contratado(a): Nayana Alves di Paula, CPF nº xxx.639.431-xx. Valor
do Contrato: R$ 2.256,70 (dois mil duzentos e cinquenta e seis reais
e setenta centavos) mensais. Dotação Orçamentária: 2024.2850.1
0.122.4100.4144.01.15000100.91.1002. Vigência: 1º de março de
2024 e término em 31 de agosto de 2025. Signatários: Rasivel dos
Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde e Nayana Alves
di Paula - Técnico Auxiliar de Regulação Médica - TARM.
<#ABC#443272#9#513328/>

Protocolo 443272

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8266c29d

Suporte
Realce